[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ

СЕРГИЕВО

-

ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

____

11.01.2016

__

№_____

7

_______

Об утверждении Положения о почетной грамоте,

благодарственном письме, дипломе Администрации

сельского поселения Шеметовское

Сергиево-Посадского муниципального
района Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Шеметовское и иными нормативными правовыми актами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить Положение о почетной грамоте, благодарственном письме, дипломе Администрации сельского поселения Шеметовское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области (прилагается).

3.
Опубликовать (обнародовать), Положение о почетной грамоте, благодарственном письме, дипломе Администрации сельского поселения Шеметовское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации

сельского поселения Шеметовское                                                                  И.Н. Дегтярев

Утверждено
постановлением администрации сельского
поселения Шеметовское

от_11.01_2016года № __7_

ПОЛОЖЕНИЕ

О почетной грамоте, благодарственном письме, дипломе

Администрации сельского поселения Шеметовское

Сергиево-Посадского муниципального района Московской области

 Почетная грамота, благодарственное письмо, диплом Администрации сельского поселения Шеметовское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области (далее - Благодарность) является формой поощрения граждан, трудовых коллективов, организаций за заслуги перед Администрацией сельского поселения Шеметовское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области.

 1. Благодарностью могут награждаться граждане, трудовые коллективы и организации, осуществляющие свою деятельность на территории сельского поселения Шеметовское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области, а также граждане, трудовые коллективы и организации Российской Федерации.

1.1. Основаниями для награждения Почетной грамотой являются:

- значительный вклад в реализацию программ социально-экономического развития администрации сельского поселения Шеметовское;

- содействие социальной и экономической политике, проводимой органами местного самоуправления сельского поселения Шеметовское;

- достижение высоких результатов в трудовой деятельности;

- осуществление мер по обеспечению и защите прав и свобод человека и гражданина, общественного порядка;

- активное участие в благотворительной и общественной деятельности сельского поселения Шеметовское;

- награждение государственными наградами Российской федерации, Московской области;

- занятие призовых мест в профессиональных смотрах, конкурсах;
- за заслуги в воспитании подрастающего поколения;
- юбилейные даты для трудовых коллективов, организаций, предприятий, учреждений (10 лет и далее каждые последующие 10 лет с момента образования);

- юбилейные даты в трудовой деятельности для граждан (25, 30, 40, 50 и далее каждые последующие 5 лет трудовой деятельности);
- юбилейные даты для граждан (по достижении возраста 80 лет и далее каждые последующие 5 лет).
1.2. Основаниями для награждения Благодарственным письмом являются:

- высокие достижения в производственной, трудовой, культурной деятельности;
- значительные успехи в предпринимательской деятельности;

- профессиональные праздники, юбилейные даты;
-
внесение пожертвований на социальную поддержку малообеспеченных граждан, строительство и реконструкцию больниц, школ, культурных и спортивных центров и других социально важных объектов и памятников культуры сельского поселения Шеметовское;

- укреплении законности и правопорядка, содействие деятельности правоохранительных органов.
1.3. Основаниями для награждения Дипломом являются:

- личный значительный трудовой, творческий, материально - финансовый вклад в осуществление программ развития сельского хозяйства, культуры, науки, образования, здравоохранения, градостроительства, искусства, физкультуры и спорта сельского поселения Шеметовское, а также других программ;
- пожертвования на социальную поддержку малообеспеченных граждан, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, выполнение городских программ, укрепление материально-технической базы и строительство больниц, школ, приютов, культурных и спортивных центров, а также других социально важных городских объектов;
- мужество, неподкупность, личный вклад в защиту граждан от преступных посягательств;
- достижения в области сельского хозяйства, градостроительства, архитектуры, развития сельской тематики в литературе и искусстве;

- успехи в развитии средств массовой информации, объективном отражении жизни сельского поселения Шеметовское;

- успехи в учебе;

- успешное выполнение отдельных разовых мероприятий, организуемых администрацией сельского поселения Шеметовское.
 2. С ходатайством о награждении Благодарностью могут обращаться депутаты Совета депутатов сельского поселения Шеметовское, органы и должностные лица органов местного самоуправления сельского поселения Шеметовское, должностные лица органов государственной власти, трудовые коллективы и организации независимо от форм собственности, осуществляющие свою деятельность на территории сельского поселения Шеметовское, их руководители.

Ходатайство о награждении Благодарностью должно содержать обоснования представления к награждению.

 3. Награждение Благодарностью производится на основании постановления Администрации сельского поселения Шеметовское.

 4. Администрация сельского поселения Шеметовское на основании постановления о награждении Благодарностью оформляет соответствующие документы, ведет учет и регистрацию награжденных.

 5. В награждении Благодарностью может быть отказано в случаях несоблюдения требований, указанных в пункте 2. настоящего Положения
 6. Благодарность подписывается руководителем Администрации сельского поселения Шеметовское и заверяется гербовой печатью.

 7. Вручение Благодарности производится руководителем Администрации сельского поселения Шеметовское либо его заместителем, как правило, в здании администрации, либо непосредственно в трудовых коллективах и организациях в торжественной обстановке, либо на праздничных мероприятиях поселения.

 8. При утере Благодарности дубликат не выдается.

 9. Форма Благодарности утверждается постановлением Администрации сельского поселения Шеметовское.
_1514804038.doc
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ
СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____11.01.2016__ №_____7_______